

Kommundirektörens rapport oktober 2019

Markföreningar vid ishallen

Under pågående markarbeten för nya Tyresövallen (ishallen) har markföreningar påträffats. Provtagningar har visat på halter av olja och cyanid. Cyaniden är bunden i marken och sprids inte via luft. De föreningar som har påträffats har hittats cirka 3-4 meter ner i marken. I och med detta kommer sanering av marken att inledas, det arbetet sker i tätt samarbete med Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund. Arbetet med att konstatera föreningarnas omfattning samt upprättande av åtgärdsplan har inletts. Det är ingen fara för allmänhet att vistas i området omkring arbetsplatsen, men som alltid ska de avspärningar som finns respekteras. Dock kommer det innebära att den utsatta tidsramen inte kommer kunna hållas för projektet som det ser ut nu, eftersom saneringsarbetet kommer medföra förseningar.

Förslag till organisationsförändringar

En inriktning i kommunplanen är att kostnaderna för administration och central förvaltning ska minska. En översyn av tjänstemannaorganisationens nuvarande organisering och dimensionering pågår. Inriktningen för översynen är att möjliggöra samordning och effektivisering av kommunens olika verksamheter. Utgångspunkterna för översynen är bland annat:

- att tjänstemannaorganisationen tydligare ska spegla den politiska organisationen,
- samordning av stödfunktioner,
- identifiering av övergripande aktiviteter som helt kan sluta göras,
- att uppmärksamma behov av förändrade arbetssätt.

I syfte att i högre grad anpassa tjänstemannaorganisationen till den politiska nämndstrukturen föreslås att nuvarande förvaltningen för Liv och hälsa upphör som en gemensam förvaltning per den 12 januari 2020. Förvaltningen som idag består av fyra sektorer och en gemensam stab föreslås per den 13 januari 2020 omorganiseras på så sätt att tre av sektorerna; arbetsmarknads- och socialsektorn, kultur- och fritidssektorn respektive äldre- och omsorgssektorn, bildar tre nya förvaltningar som

rapporterar direkt till respektive nämnd samt kommundirektör. Sektorn för gymnasie- och vuxenutbildning flyttas till barn- och utbildningsförvaltningen och bildar där ett nytt verksamhetsområde som rapporterar till ansvarig nämnd samt förvaltningschef för barn- och utbildning. Den gemensamma staben för Liv och hälsa flyttas till kommunstyrelseförvaltningen. MBL-förhandling har avslutats i enighet. Uppföljning av hur kostnader, personalomsättning och sjukfrånvaro påverkas kommer att genomföras under nästa år.

Denna omorganisation ska ses som en första del i de anpassningar som bedöms vara nödvändiga. Arbetet med att se över möjligheterna till samordning av stödfunktioner, renodling av aktiviteter och uppgifter inom de centrala förvaltningarna samt förändrade arbetsätt pågår alltjämt. Översynen inkluderar även samordningsmöjligheter mellan stadsbyggnadsförvaltningen och tekniska kontoret. Förslag i denna del beräknas kunna presenteras i mitten av oktober och MBL-förhandlas den 5 november. Föreslagna förändringar beräknas genomföras den 13 januari 2020.

Riskhantering och internkontroll

Kommundirektören har ambitionen att förbättra kommunstyrelseförvaltningens (KSF) samlade hantering av riskhanterings- och kontrollplaner. Det innebär att dessa planer i år kan komma att behöva behandlas vid kommunstyrelsens sammanträde i december istället för vid mötet i november. Vidare undersöker kommundirektören om kommunstyrelsens arbete skulle underlättas av följa upp samtliga förvaltningarnas riskhanterings- och kontrollplaner oftare än en gång per år.

Ekonomisk rapport

Som ett komplement till den reguljära ekonomiska uppföljningen lämnar ekonomichefen redogörelse för händelser och risker som påverkar kommunens ekonomi. Ekonomisk rapport bifogas och delårsrapport 2 behandlas på sammanträdet.



Stefan Hollmark
Kommundirektör